
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 기업지원일자리과

부서: 기업지원일자리과
정책: 중소기업 진흥 및 지역기업 육성
단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

기업지원일자리과 13,010,416 11,496,960 1,513,456

국 457,000 0 457,000

균 360,713 358,214 2,499

도 1,263,068 1,006,498 256,570

시 10,688,315 9,890,928 797,387

추 241,320 241,320 0

중소기업 진흥 및 지역기업 육성 5,020,520 4,816,920 203,600

중소기업 경쟁력 강화 1,502,920 1,457,920 45,000

중소기업 우수제품 판로지원 149,920 104,920 45,000

308 자치단체등이전 145,000 100,000 45,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 145,000 100,000 45,000

○원주몰 운영 145,000 100,000 45,000

수출경쟁력 강화 750,000 600,000 150,000

해외시장 판로확대 750,000 600,000 150,000

308 자치단체등이전 750,000 600,000 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 750,000 600,000 150,000

○해외시장 판로확대 지원
750,000 600,000 150,000

지역기업 육성 117,600 109,000 8,600

지역기업 활성화 44,500 45,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○중소기업지원 책자 제작
4,500 5,000 △500

기업정책설명 간담회 8,100 9,000 △900

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

○지역기업인 정책설명 및 간담회
8,100 9,000 △900

중소기업 교류 활성화 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○중소기업 교류 활성화 지원
10,000 0 10,000

고용촉진 및 근로자 복지증진 7,697,193 6,532,466 1,164,727

국 457,000 0 457,000

균 360,713 358,214 2,499

도 1,263,068 1,006,498 256,570

시 5,375,092 4,926,434 448,658

추 241,320 241,320 0

취업기회 확대 23,130 25,700 △2,570

일자리 취업박람회 17,730 19,700 △1,970

201 일반운영비 17,730 19,700 △1,970

경정 145,000,000원

경정 750,000,000원

경정 4,500,000원

경정 8,100,000원

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지증진
단위: 취업기회 확대 (단위:천원)

03 행사운영비 17,730 19,700 △1,970

○취업박람회(해피데이)
13,230 14,700 △1,470

○찾아가는 청년 희망드림버스
4,500 5,000 △500

취업대비교실 운영 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○취업관련 기획특강 2,700 3,000 △300

○4060 재취업 지원 2,700 3,000 △300

실업대책 637,169 587,893 49,276

도 70,336 55,336 15,000

시 325,513 291,237 34,276

추 241,320 241,320 0

대학일자리플러스센터 지원(국가직접지원) 100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

시 70,000 35,000 35,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

시 70,000 35,000 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 50,000 50,000

○대학일자리플러스센터 지원
100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

시 70,000 35,000 35,000

일자리지원센터 운영 2,520 2,800 △280

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

○일자리지원센터 운영수용비
1,620 1,800 △180

301 일반보전금 900 1,000 △100

11 행사실비지원금 900 1,000 △100

○직업상담사 역량강화교육
900 1,000 △100

고용복지플러스센터 운영 3,996 4,440 △444

201 일반운영비 1,836 2,040 △204

01 사무관리비 1,836 2,040 △204

○고용복지플러스센터 운영수용비
1,836 2,040 △204

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○고용촉진 업무추진여비
2,160 2,400 △240

고용촉진사업 4,665,611 3,599,353 1,066,258

경정 13,230,000원

경정 4,500,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

경정 100,000,000원

경정 1,620,000원

경정 900,000원

경정 1,836,000원

경정 2,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지증진
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

국 423,000 0 423,000

균 360,713 358,214 2,499

도 724,842 483,272 241,570

시 3,157,056 2,757,867 399,189

지역산업 맞춤형 일자리 창출 647,760 0 647,760

도 240,970 0 240,970

시 406,790 0 406,790

307 민간이전 647,760 0 647,760

도 240,970 0 240,970

시 406,790 0 406,790

02 민간경상사업보조 647,760 0 647,760

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원(사전사용
) 647,760 0 647,760

도 240,970 0 240,970

시 406,790 0 406,790

청년도전 지원 462,000 0 462,000

국 423,000 0 423,000

시 39,000 0 39,000

307 민간이전 462,000 0 462,000

국 423,000 0 423,000

시 39,000 0 39,000

02 민간경상사업보조 462,000 0 462,000

○청년도전 지원(사전사용)
462,000 0 462,000

국 423,000 0 423,000

시 39,000 0 39,000

청년일자리 상생기반대응형 지원 50,040 45,542 4,498

균 25,911 23,412 2,499

도 6,219 5,619 600

시 17,910 16,511 1,399

307 민간이전 50,040 45,542 4,498

균 25,911 23,412 2,499

도 6,219 5,619 600

시 17,910 16,511 1,399

02 민간경상사업보조 50,040 45,542 4,498

○청년 성공창업 플러스 지원
50,040 45,542 4,498

균 25,911 23,412 2,499

도 6,219 5,619 600

시 17,910 16,511 1,399

신중년 경력활용 지역서비스 일자리 지원 356,672 356,672 0

균 148,336 148,336 0

도 74,501 74,501 0

시 133,835 133,835 0

647,760,000원*1식

462,000,000원*1식

경정 50,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지증진
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

101 인건비 296,672 296,672 0

균 148,336 148,336 0

도 44,501 44,501 0

시 103,835 103,835 0

04 기간제근로자등보수 296,672 296,672 0

○신중년 경력형 일자리사업(국비보조)
148,336 296,672 △148,336

균 148,336 148,336 0

도 0 44,501 △44,501

시 0 103,835 △103,835

○신중년 경력형 일자리사업(도비보조)
148,336 0 148,336

도 44,501 0 44,501

시 103,835 0 103,835

문막지역 산업단지 상생통근버스 지원 100,000 330,000 △230,000

307 민간이전 100,000 330,000 △230,000

02 민간경상사업보조 100,000 330,000 △230,000

○문막지역 산업단지 상생통근버스 임차 지
원 100,000 330,000 △230,000

원주형 상생일자리 안심공제 지원 182,000 0 182,000

308 자치단체등이전 182,000 0 182,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 182,000 0 182,000

○원주형 상생일자리 안심공제 지원
182,000 0 182,000

근로자 복지 증진 1,718,487 1,666,724 51,763

국 34,000 0 34,000

도 43,573 43,573 0

시 1,640,914 1,623,151 17,763

근로자 사기진작 1,238 1,375 △137

201 일반운영비 1,238 1,375 △137

01 사무관리비 1,238 1,375 △137

○근로자의 날 모범근로자 상패 제작
1,238 1,375 △137

선진노사문화 정착 24,500 20,000 4,500

307 민간이전 24,500 20,000 4,500

04 민간행사사업보조 24,500 20,000 4,500

○노사민정 공동선언 결의대회
4,500 0 4,500

노사관계 안정 14,400 15,000 △600

301 일반보전금 5,400 6,000 △600

11 행사실비지원금 5,400 6,000 △600

○노조간부 교육 5,400 6,000 △600

모범근로자 연수지원 13,500 0 13,500

307 민간이전 13,500 0 13,500

경정 148,336,000원

148,336,000원*1식

경정 100,000,000원

182,000,000원*1식

경정 1,238,000원

4,500,000원*1식

경정 5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 13,500 0 13,500

○모범근로자 국내연수
13,500 0 13,500

근로자종합복지관 운영 1,427,144 1,437,644 △10,500

309 전출금 1,389,544 1,420,144 △30,600

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,389,544 1,420,144 △30,600

○근로자종합복지관 운영대행
1,389,544 1,420,144 △30,600

404 공사공단자본전출금 37,600 17,500 20,100

01 공사ㆍ공단자본전출금 37,600 17,500 20,100

○근로자종합복지관 운영대행
37,600 17,500 20,100

지역노사민정 협력증진 105,559 100,559 5,000

307 민간이전 103,109 98,109 5,000

05 민간위탁금 83,109 78,109 5,000

○노사민정협의회 사무국 운영
83,109 78,109 5,000

지역 노사민정 상생협력 지원 40,000 0 40,000

국 34,000 0 34,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 34,000 0 34,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○지역 노사민정 상생협력 지원
40,000 0 40,000

국 34,000 0 34,000

시 6,000 0 6,000

재무활동(기업지원일자리과) 180,781 30,000 150,781

내부거래지출(기업지원일자리과) 170,025 30,000 140,025

기업 상수도사용료 감면지원 170,025 30,000 140,025

701 기타회계등전출금 170,025 30,000 140,025

02 공기업특별회계경상전출금 170,025 30,000 140,025

○상수도사업 특별회계 전출금 170,025 30,000 140,025

▷기업 상수도요금 감면지원
170,025 30,000 140,025

보전지출(기업지원일자리과) 10,756 0 10,756

보조금 반환(기업지원일자리과) 10,756 0 10,756

802 반환금기타 10,756 0 10,756

01 국고보조금반환금 2,357 0 2,357

○국고보조금 사용잔액 1,989 0 1,989

▷2022년 지역방역일자리사업
1,989 0 1,989

○국고보조금 이자반납금 368 0 368

13,500,000원*1식

경정 1,389,544,000원

경정 37,600,000원

경정 83,109,000원

40,000,000원*1식

경정 170,025,000원

1,988,410원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 재무활동(기업지원일자리과)
단위: 보전지출(기업지원일자리과) (단위:천원)

▷2022년 지역 노사민정 협력 활성화 사업
296 0 296

▷2022년 지역방역일자리사업
72 0 72

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,399 0 8,399

○시·도비보조금 사용잔액 7,830 0 7,830

▷2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원
7,233 0 7,233

▷2022년 지역방역일자리사업
597 0 597

○시·도비보조금 이자반납금 569 0 569

▷2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원
564 0 564

▷2022년 지역방역일자리사업
5 0 5

행정운영경비(기업지원일자리과) 111,922 117,574 △5,652

기본경비(기업지원일자리과) 57,780 63,432 △5,652

기본경비(기업지원일자리과) 57,780 63,432 △5,652

201 일반운영비 22,476 24,972 △2,496

01 사무관리비 18,944 21,048 △2,104

○부서운영 사무관리비
18,944 21,048 △2,104

02 공공운영비 3,532 3,924 △392

○부서운영 공공운영비
3,532 3,924 △392

202 여비 28,404 31,560 △3,156

01 국내여비 28,404 31,560 △3,156

○기본업무수행여비 25,704 28,560 △2,856

○기업지원 업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

295,190원*1식

71,530원*1식

7,232,650원*1식

596,520원*1식

563,210원*1식

4,290원*1식

경정 18,944,000원

경정 3,532,000원

경정 25,704,000원

경정 2,700,000원


